
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“Michelangelo  Buonarroti” 
Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale  82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: buonarroti@tiscali.it  - Web: http://www.buonarrotiguspini.it / - Tel. 0709783310 - 0709783042 - Fax 0709783373 
Sede Associata: Via Velio Spano 7  09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D 

Sede Associata: Via  Svezia 10  09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q  buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 
 
 

AL SITO WEB DELL’I.I.S. Buonarroti- Guspini 
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
 

DETERMINA 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO MEPA N.2218378 

 
Codice CUP: B37D18000290007 – 

CIG lotto 1:  Z332719E9C  importo  € 7.650,00 
RDO MEPA N. 2218378 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il verbale della commissione prot 1797/2019 del 22/02/2019 
VISTO che l’importo è inferiore alle soglie comunitarie disciplinate dalle seguenti fonti normative: 
a) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), come recentemente modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56; 
b) Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n.  50,  “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottate con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, modificate in data 18/3/2018; 
VISTA la delibera num. 4 del Consiglio di Istituto del 19/06/2018 relativa all’Assunzione in Bilancio del 
progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36; 
CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato  elettronico 
della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 
2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 
ACCERTATO che non esistono convenzioni CONSIP S.p.A attive sul sito “acquistiinretepa.it” (Art.1, c. 499 
Legge 296/2006) relative alla fornitura in oggetto; come da  comunicazione del Dirigente Scolastico prot. 
1291/2019 del 11/02/2019. 
VISTA la determina Prot. n. 1293/2019 del 12/02/2019, 
VISTA la RDO MEPA N. 22183778 del 12/02/2019  nella quale risulta fissato il termine 
ultimo per la presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 21/02/2019 e che  tutte le comunicazioni e 
la documentazione richiesta dovrà essere trasmessa unicamente attraverso il sistema; 
CONSIDERATO che è stata stilata una graduatoria sulla base  del criterio del prezzo più basso 
sull’importo posto a base di gara, di ogni singolo lotto. 
 

1802/2019
23/02/2019



DETERMINA 
1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di aggiudicare in via provvisoria, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la fornitura dei 
prodotti previsti dalla gara in oggetto come appresso indicato:  
 

LOTTO 
n° 

Nome / Descrizione  
BANDO/Categoria 

merceologica 
C.I.G. 

Ditta 
aggiudicatrice 

Importo 
offerto 
I.V.A. 

esclusa 

1 

IT LAB FOR INTERACTIVE 
LANGUAGES LEARNING 

Arredi e attrezzature informatiche e 
software per il laboratorio di 

LINGUE della Sede Associata di 
Serramanna 

BENI/Arredi  
BENI/ Informatica, 

Elettronica, 
Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio 

Z332719E9C 
ATHENA SRL - 

SASSARI 
€ 7600,00 

 
 
 
 
 
Guspini 22/02/2019 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Maria Gabriella PICCI 
         Documento firmato digitalmente 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

